

کارشناس حوزه انرژی خبر داد:

استشمام بوی نفت ایران در بازارهای بین المللی

نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور نمایندگان ایران و طرف‌های مقابل توافق برجام روز سه‌شنبه هفته گذشته در حالی برگزار شد که قطعاً لغو تحریم فروش نفت مهم‌ترین موضوع مذاکرات بوده است به طوری...



دور از چشم محدودیت‌های نیم‌بند مشاهده می‌شود

فعالیت چراغ خاموش مشاغل

سفرها و بازدیدهای نوروزی ضربه محکمی به بدنه نظام سلامت وارد کرد و زحمات چندین ماهه کادر درمان را تا حد زیادی بر باد داد. تعطیلی شهرها و محدودیت‌های هوشمند کرونایی برای جلوگیری از خسارات...

رئیس کمیسیون انرژی مجلس از یک استراتژی جدید رونمایی کرد

دوقطبی جدید؛ مذاکره و معیشت

۷۲



سرمقاله

زمزمه‌های کاندیداتوری سیدحسن در ۱۴۰۰ جدی‌تر می‌شود

یادگار امام (ره) گزینه رونق انتخابات

مریم عمادی / گروه سیاست

چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب اخیراً دیداری با تولیت آستان امام

خمینی (ره) دیداری صورت داده است و طی شنیده‌ها، سیدحسن خمینی در این دیدار برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ قول مساعد البته در صورت لزوم داده است.

کمتر از دو ماه دیگر به انتخابات مانده و اصلاح‌طلبان به تکاپو افتاده‌اند تا کاندیدای مدنظر خود را پیدا کنند. کاندیدایی که هم بتواند رأی قابل توجهی با خود به همراه داشته باشد و هم اهداف این جریان را در چهار و شاید هم هشت سال پیش‌رو جلو ببرد. جریان سیاسی اصلاحات در این زمینه با چالش جدی مواجه است و معلوم نیست که برای برآمدن از پس آن با گزینه‌های میانه و ائتلاف می‌کند یا سراغ کاندیدای خالص و حداکثری رفته و ریسک و حذف شدن در رقابت‌ها را به جان می‌خرد. در این بین «نهاد اجماع‌ساز جدید اصلاح‌طلبان» تحت عنوان جبهه اصلاحات ایران به ریاست «بهزاد نبوی» شروع به کار کرده و حالا دیگر روسای کمیته‌های آن هم مشخص شده‌اند. قرار است این نهاد گزینه نهایی را پیدا کند و احزاب عضو نیز از نظر جمع تبعیت کنند. با این حال شاهدیم که اصلاح‌طلبان مدام در حال معرفی کاندیداهایی هستند که به ظن خودشان شانس بیشتری دارند. هر روز یک نام به‌عنوان کاندیدای جریان اصلاحات برای انتخابات ۱۴۰۰ مطرح می‌شود. روزی «جهانگیری»، روزی «ظریف» و روزی دیگر از «لاریجانی» سخن به میان می‌آید اما دو نام بیش از همه مورد توجه است رئیس دولت اصلاحات و سیدحسن خمینی. بعید است رئیس دولت اصلاحات دوباره یا به صحنه انتخابات بگذارد اما درباره سیدحسن خمینی قهص متفاوت است. ایشان فاقد تجربه اجرایی کلان در سطح حکومت هستند اما او به لحاظ ظرفیت فکری و عقیده اجتماعی و سیاسی که دارد و حمایت گسترده‌ای که می‌تواند از جانب نیروهای توانمند از ایشان صورت بگیرد و همچنین با ملاحظه توان بسیج‌کننده‌ای که در جامعه دارد، می‌تواند یکی از چهره‌های مؤثر در انتخابات باشد. همچنین با پررنگ شدن حضور نظامیان در انتخابات ۱۴۰۰، احتمال کاندیداتوری...

ادامه در صفحه ۲

گفت‌وگو

عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات عنوان کرد:

کلاب‌هاوس مودی زودگذر؛ اما جایگزین صدواسیما

کلاب‌هاوس جدیدترین عضو خانواده شبکه‌های اجتماعی است که در سراسر دنیا و اخیراً ایران طرفداران زیادی پیدا کرده است. در کلاب‌هاوس یک اپلیکیشن (نرم‌افزار) صرفاً صوتی طرف هستیم که در آن خبری از متن و عکس و ویدئو نیست. همه چیز زنده اتفاق می‌افتد و کاربر باید گفت‌وگوها را همزمان با انتشار گوش دهد. برای شناخت بیشتر این پدیده رسانه‌ای و مختصات فرهنگی و اجتماعی آن خبرگزاری ایرنا با حسین حسینی، عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات و دانش‌آموخته علوم ارتباطات اجتماعی از دانشگاه تهران گفت‌وگو کرده است.

به نظر شما علت استقبال سیاستمداران ایرانی و بخشی از جامعه از پلتفرم (بستر) کلاب‌هاوس چیست؟

کلاب‌هاوس اکنون در اکوسیستم پلتفرمی کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا به اصطلاح داغ‌ترین رسانه اجتماعی یا پدیده «مد روز» است. کلاب‌هاوس یک کارافزار (اپلیکیشن) یا رسانه اجتماعی صرفاً صوت‌محور است که توانست طی زمان کوتاهی به یک پدیده جهانی تبدیل شود. البته حضور افراد سرشناس شبکه اجتماعی همانند ایلان ماسک، مدیر تسلا، همین‌طور چهره‌های سرشناس سیاست و فناوری همانند بیل گیتس و مجری مشهور برنامه‌های گفت‌وگو محور آمریکایی ابرا ویلفرنی نقشی اساسی در شناسایی ناگهانی و تبدیل شدن آن به یک پدیده کورن (شرکتی با ارزش یک میلیارد دلار) داشته است.

طبیعاً در جهان بسیار به هم پیوسته کنونی، پدیده‌ها به سرعت بر جسته و از آن‌ها استقبال می‌شود. سیاستمدارانی که اکنون بیش از پیش متوجه اهمیت محوری رسانه‌های اجتماعی در دنیای فعلی سیاست هستند و نیز برخی نخبگان فناوری که در زیست‌بوم پلتفرمی زندگی می‌کنند به طور طبیعی نخستین افرادی هستند که با موج‌های نو در حوزه تحولات رسانه‌ها آشنا می‌شوند و تلاش می‌کنند آن را تصاحب کنند. «به روز بودن» یکی از ارزش‌های والای سبک زندگی دیجیتال در جهان رسانه‌های اجتماعی است. پس، به اعتقاد من بخشی از استقبال به این موضوع برمی‌گردد. دلیل دیگر نظام رسانه‌ای حاکم بر ایران است که در این مقطع زمانی با پخش سریال امنیتی جاسوسی گاندو ۲ (جواد افشار، ۱۴۰۰) همزمان شده است. نمی‌توان انکار کرد در مقطع کنونی تعارض‌هایی میان «صدواسیما» و دولت‌مردان وجود دارد.

آیا استقبال داخلی موجی زودگذر است یا دوام خواهد داشت؟

در بحث از پدیده کلاب‌هاوس باید به تفاوت‌های زمینه‌های اجتماعی-فناورانه توجه کرد. مطابق آمارها برای مثال در آمریکا که در زمینه فناوری‌های نوظهور پیشگام است، میزان شنوندگان رادیو بالاست. بر اساس آمار موسسه نظرسنجی پیو/Pew میزان شنوندگان رادیوی زمینی در آمریکا طی سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ به طور متوسط حدود ۹۰ درصد باقی مانده است. میزان شنوندگان به شکل برخط دائم در حال رشد بوده و در سال ۲۰۱۹ به ۶۷ درصد رسیده است. یک پنجم آمریکاها کتاب صوتی گوش کرده‌اند. همین‌طور پلتفرم‌های آنلاین بزرگ همانند توئیتر فضایی را برای گفت‌وگوی صوتی فراهم کرده‌اند. با این میزان از اهمیت رسانه صوتی (انواع رادیو، پادکست، کتاب‌های صوتی) توسعه و رشد فزاینده پلتفرم کلاب‌هاوس منطقی به نظر می‌رسد.

صوت چه برتری نسبت به متن و عکس و ویدئو دارد که کاربران به سمتش رفته‌اند؟

در وبلاگ کلاب‌هاوس بنیانگذاران آن گفته‌اند که «ما تصور می‌کنیم صدا یک رسانه بسیار خاص است. بدون هیچ دوربین روشنی، نیازی نیست نسبت به تماس چشمی نگران باشید یا اینکه در کجا قرار دارید». همین‌طور بدون توجه به اینکه کاربران کلاب‌هاوس در حال مشغول چه کاری هستند، می‌توانند در این پلتفرم گفت‌وگو کنند. بنابراین، بسیاری از محدودیت‌های ناشی از پلتفرم‌های تصویری در این پلتفرم حذف شده است. برخی از دلایل دیگر نیز باعث محبوبیت شده است...

ادامه در صفحه ۲

«میکرودرم ابریزن» فقط یک ابزار ساینده نیست

خفیف‌ترین روش‌های جوان‌سازی پوست

درمان‌های «میکرودرم ابریزن» از یک ابزار ساینده برای آرام‌صاف کردن و ساییدن پوست و حذف لایه بیرونی ضخیم‌تر و ناهموار پوست استفاده می‌کنند. این نوع از جوان‌سازی پوست برای درمان جای زخم، تغییر رنگ پوست، آفتاب سوختگی و علائم ترک پوستی استفاده می‌شود. میکرودرم ابریزن به ضخیم کردن کلاژن...

۷۱



مدرس، مشاور کسب‌وکار و مدرس مفاهیم کارآفرینی به کودکان و نوجوانان مطرح کرد:

«هفت سکوی ردپا» رویداد توان‌افزایی مهارتی نوجوانان

۹۱

پیشنهادهای «نسل فردا» برای روزهای کرونایی

مینی سریال «Band of Brothers» ماجرای گروهان ایزی در جریان جنگ جهانی دوم است. از روزی که دوره‌های آموزشی خود را طی می‌کنند تا روز پیروزی در جنگ. این سریال موفق به کسب گلدن گلوب بهترین سریال کوتاه در سال ۲۰۰۲ شده است. جوخه برادران را با زیرنویس فارسی و انگلیسی از فیلم‌نت تماشا کنید.

